ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐỒNG PHÚ                                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND                                      Đồng Phú, ngày       tháng     năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc giao quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình:

Xây dựng đường Tôn Đức Thắng nối dài đến KCN Bắc Đồng Phú

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/02/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 51/2021/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND tỉnh

về việc ban hành quy định về quản lý dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình

Phước;

Căn cứ Quyết định số 2597/QĐ-UBND ngày 23/10/2018 của UBND huyện

về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Xây dựng đường Tôn Đức Thắng

nối dài đến KCN Bắc Đồng Phú;

Căn cứ Quyết định số 2730/QĐ-UBND ngày 30/10/2018 của UBND huyện

về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình: Xây dựng đường Tôn Đức

Thắng nối dài đến KCN Bắc Đồng Phú;

Căn cứ Quyết định số 855/QĐ-UBND ngày 31/3/2020 của UBND huyện về

việc phê duyệt điều chỉnh dự toán công trình: Xây dựng đường Tôn Đức Thắng nối

dài đến KCN Bắc Đồng Phú;

Căn cứ Quyết định số 4985/QĐ-UBND huyện ngày 14/9/2022 của Chủ tịch

UBND huyện về việc điều chỉnh dự toán công trình: Xây dựng đường Tôn Đức

Thắng nối dài đến KCN Bắc Đồng Phú;

UBND huyện Đồng Phú đề nghị HĐND huyện xem xét giao cho UBND

huyện quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư của công trình: Xây dựng đường

Tôn Đức Thắng nối dài đến KCN Bắc Đồng Phú theo quy định tại Khoản 7, Điều

17, Luật Đầu tư công 2019, với các nội dung như sau:

1. Nội dung điều chỉnh:

- Điều chỉnh thời gian thực hiện công trình: Năm 2018-2019 thành năm

2018-2024.

- Tổng mức đầu tư công trình đã được phê duyệt: 3,820 tỷ đồng không thay

đổi.

2

- Các nội dung không điều chỉnh: Thực hiện theo Quyết định số 2597/QĐ-

UBND ngày 23/10/2018 của UBND huyện Đồng Phú.

2. Lý do điều chỉnh: Do công tác giải phòng mặt bằng gặp nhiều khó khăn

và kéo dài, do đó việc điều chỉnh thời gian thực hiện công trình làm cơ sở triển

khai thi công và giải ngân nguồn vốn theo quy định.

3. Nguồn vốn thực hiện công trình: Vốn ngân sách huyện (Vốn đầu tư

công năm 2023 kéo dài sang năm 2024 (588 triệu đồng) hiện UBND tỉnh đã có Tờ

trình số 53/TTr-UBND ngày 18/6/2024 tổng hợp trình HĐND tỉnh chấp thuận tại

kỳ họp giữa năm 2024).

4. Tên chủ đầu tư:  Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

Kèm theo: Báo cáo số        /BC-UBND ngày      /     /2024 của UBND huyện

về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình: Xây dựng đường Tôn Đức Thắng

nối dài đến KCN Bắc Đồng Phú và “Dự thảo” Nghị quyết về việc Quyết định điều

chỉnh chủ trương đầu tư.

Với nội dung trên, UBND huyện Đồng Phú trình HĐND huyện khóa XII,

Kỳ họp thứ 11 xem xét thông qua./.

Nơi nhận:                              TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT.HU, TT.HĐND huyện;                 CHỦ TỊCH
- CT, các PCT;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- LĐVP, CVKT;

- Lưu: VT.

                                                                                 Nguyễn Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:30:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Phú<ubnd.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:30:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Phú<ubnd.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:30:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Phú<ubnd.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T11:27:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Ngọc cường<nguyenngoccuong.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T14:15:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Lê Thị Lê<lethile.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T14:16:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Anh Tuấn<nguyenanhtuan.sgtvtt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:30:39+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Phú<ubnd.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:30:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Phú<ubnd.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:30:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Phú<ubnd.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:30:58+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Phú<ubnd.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!